UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

Pró-Reitoria de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil

Coordenação de Programas de Assistência ao Estudante

Página - 1

EDITAL N.º 21/2024

EDITAL GERAL DE BENEFÍCIOS DA PROAE 2024.2

RESULTADO DO RECURSO DA HOMOLOGAÇÃO

 A Pró-Reitora de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil da Universidade Federal da Bahia, no uso de suas atribuições, torna público o

resultado do recurso da homologação do Edital 21.2024 de seleção para acesso aos benefícios no semestre regular 2024.2, destinado às/aos

discentes de graduação em situação de vulnerabilidade socioeconômica.

Os resultados desta lista estão dispostos nas respectivas categorias: SOLICITAÇÕES DEFERIDAS e SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS.

1 RECURSOS DEFERIDAS

NOME DA/O ESTUDANTE MATRÍCULA CURSO BENEFÍCIO SOLICITADO

ADAISA DA SILVA DOS SANTOS BRUNELLI 223119798
BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM

ARTES - NOTURNO - SALVADOR
SERVIÇO ALIMENTAÇÃO

ALANA APARECIDA CARVALHO TEIXEIRA 224216380 NUTRIÇÃO - SALVADOR PROGRAMA MORADIA

ANA CLARA DA SILVA DOS SANTOS 224118440
CIÊNCIAS CONTÁBEIS - NOTURNO -

SALVADOR
SERVIÇO ALIMENTAÇÃO

ELLIZE RAINA DE JESUS BARBOSA 223215493 ODONTOLOGIA - SALVADOR PROGRAMA MORADIA

ESTER SOUSA PEREIRA 217118381
CIÊNCIAS CONTÁBEIS - NOTURNO -

SALVADOR
AUXÍLIO TRANSPORTE

HERMELINDA NCHAMA EKUA OBONO 222118696 ADMINISTRAÇÃO - SALVADOR PROGRAMA MORADIA

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

Pró-Reitoria de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil

Coordenação de Programas de Assistência ao Estudante

Página - 2

HESHILEY DOS REIS ROSA SANTOS 221120772 ENFERMAGEM - SALVADOR AUXÍLIO TRANSPORTE

NATACHA MARCELA COSTA NAVARRO DE

ANDRADE
223115360

PSICOLOGIA - FORMACAO DE

PSICOLOGO - SALVADOR
AUXÍLIO TRANSPORTE

VICTOR SANTOS LIMA 222216170 ENGENHARIA ELÉTRICA - SALVADOR AUXÍLIO TRANSPORTE

2 RECURSOS INDEFERIDAS

NOME DA/O ESTUDANTE MATRÍCULA CURSO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

ANDRÉ SANTOS DE SOUZA 224119440
MATEMÁTICA - LIC. E BACH. -

SALVADOR

NÃO TER CONSTITUÍDO OU ATUALIZADO

CADASTRO EM 2023 E 2024

BRENA DOS SANTOS DE SOUZA 224115931 ODONTOLOGIA - SALVADOR NÃO FEZ INSCRIÇÃO

BRUNNA MESQUITA DÓREA 221118865
ENGENHARIA MECÂNICA -

SALVADOR

NÃO TER CONSTITUÍDO OU ATUALIZADO

CADASTRO EM 2023 E 2024

CLARA LIS SOARES DE ALMEIDA 222118908
OCEANOGRAFIA - BACHARELADO -

SALVADOR

NÃO TER CONSTITUÍDO OU ATUALIZADO

CADASTRO EM 2023 E 2024

DÉBORA LIMA SANTOS SALES 0 ENFERMAGEM - SALVADOR
NÃO TER CONSTITUÍDO OU ATUALIZADO

CADASTRO EM 2023 E 2024

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

Pró-Reitoria de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil

Coordenação de Programas de Assistência ao Estudante

Página - 3

GABRIEL BATISTA FIAIS DA CRUZ 223118569
CIÊNCIAS CONTÁBEIS - NOTURNO -

SALVADOR

NÃO TER CONSTITUÍDO OU ATUALIZADO

CADASTRO EM 2023 E 2024

GIOVANNI SANTOS DE OLIVEIRA 222119250
FARMÁCIA - NOTURNO -

SALVADOR

NÃO TER CONSTITUÍDO OU ATUALIZADO

CADASTRO EM 2023 E 2024

IANNA FRANÇA OLIVEIRA 223217242 ENFERMAGEM - SALVADOR
NÃO TER CONSTITUÍDO OU ATUALIZADO

CADASTRO EM 2023 E 2024

ISAC MOURA DE CASTRO 224215223
ENGENHARIA SANITÁRIA E

AMBIENTAL - SALVADOR

NÃO TER CONSTITUÍDO OU ATUALIZADO

CADASTRO EM 2023 E 2024

JOÃO PEDRO BATISTA SILVA 223216075
GEOGRAFIA - LIC. E BACH. -

SALVADOR
NÃO FEZ INSCRIÇÃO

JULIANA SANTOS TRINDADE 219115945 GEOLOGIA - SALVADOR
NÃO TER CONSTITUÍDO OU ATUALIZADO

CADASTRO EM 2023 E 2024

MARCELO KUTIANSKI 224119137
BACHARELADO INTERDISCIPLINAR

EM ARTES - NOTURNO - SALVADOR

NÃO TER CONSTITUÍDO OU ATUALIZADO

CADASTRO EM 2023 E 2024

MARINÊS MIRANDA DE OLIVEIRA 223115108

LETRAS VERNÁCULAS E LINGUA

ESTRANGEIRA MODERNA -

LICENCIATURA - SALVADOR

NÃO FEZ INSCRIÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

Pró-Reitoria de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil

Coordenação de Programas de Assistência ao Estudante

Página - 4

PIETRA FÁBIA NASCIMENTO

MATOS
224116160

ARQUITETURA E URBANISMO -

SALVADOR

NÃO TER CONSTITUÍDO OU ATUALIZADO

CADASTRO EM 2023 E 2024

RADHARANI DAS NEVES SILVA 222118307
BACHARELADO INTERDISCIPLINAR

EM ARTES - NOTURNO - SALVADOR

NÃO TER CONSTITUÍDO OU ATUALIZADO

CADASTRO EM 2023 E 2024

SANDY HÉLLEM LIMA OLIVEIRA 224117065 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - SALVADOR
NÃO TER CONSTITUÍDO OU ATUALIZADO

CADASTRO EM 2023 E 2024

UYARA NAYRI BATISTA DE

ALMEIDA
216219109

CIÊNCIAS SOCIAIS - LIC. E BACH -

SALVADOR

NÃO TER CONSTITUÍDO OU ATUALIZADO

CADASTRO EM 2023 E 2024

Salvador, 06 de dezembro 2024

                                                                                              Cássia Virgínia Bastos Maciel

Pró-Reitora de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil